

Vorläufiges Preisblatt Netznutzung Strom

gültig ab 01.01.2022

Gemäß § 20 Abs. 1 S.1, 2 EnWG sind Netzbetreiber verpflichtet, bis zum 15. Oktober eines Jahres die ab dem 01.01. des Folgejahres gültigen Netzentgelte bzw. deren voraussichtliche Höhe auszuweisen. Bei den vorliegenden Entgelten handelt es sich um voraussichtliche Netzentgelte im Sinne von § 20 Abs. 1 S. 2 EnWG, die daher nicht verbindlich sind. Die verbindlichen bzw. endgültigen Netzentgelte für das Jahr 2022 können insoweit von den vorstehenden vorläufigen Netzentgelten abweichen.

Insbesondere ist zum jetzigen Zeitpunkt die Höhe der Kosten des vorgelagerten Netzes, wie auch der zusätzlichen Umlagen nach KWK-Gesetz, gemäß § 19 Abs. 2 StromNEV, gemäß § 17 f EnWG sowie gemäß § 18 Abs. 1 AbLaV noch nicht bekannt. Ob und in welcher Höhe Konzessionsabgaben anfallen, hängt vom Einzelfall ab. Des Weiteren können sich noch Änderungen aufgrund von Festlegungen der Regulierungsbehörden bzw. neuere Erkenntnisse aus hiergegen gerichteten Gerichtsverfahren ergeben. Das Preisblatt und die verbindlichen Netzentgelte 2020 können von den nachstehenden voraussichtlichen Entgelten abweichen.

Entnahmestellen mit Leistungsmessung

Netzentgelte	Jahresbenutzungsdauer <2.500 h/a		Jahresbenutzungsdauer >2.500 h/a	
	Leistungspreis €/(kW·a)	Arbeitspreis ct/kWh	Leistungspreis €/(kW·a)	Arbeitspreis ct/kWh
Entnahme aus Mittelspannung (MSP)	12,73	5,19	97,82	1,79
Entnahme aus Umspannung (MSP/NSP)	28,39	16,06	374,70	2,20
Entnahme aus Niederspannung (NSP)	32,42	16,07	319,99	4,57

Monatsleistungspreissystem gemäß § 19 Abs. 1 StromNEV	Monatsleistungs- preis €/(kW·a)	Arbeitspreis ct/kWh
Entnahme aus Mittelspannung (MSP)	16,30	1,79
Entnahme aus Umspannung (MSP/NSP)	62,45	2,20
Entnahme aus Niederspannung (NSP)	53,33	4,57

Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung	Messstellenbetrieb €/a (inkl. Messung)
Entnahme aus Mittelspannung (MSP)	465,00
Entnahme aus Umspannung (MSP/NSP)	237,00
Entnahme aus Niederspannung (NSP)	237,00

Entnahmestellen ohne Leistungsmessung

Netzentgelte		Messstellenbetrieb, Messung und Abrechnung	€/a
Entnahme aus Niederspannung (NSP)	17,42	Messstellenbetrieb (inkl. Messung)	7,84

Umlagen und Abgaben

Die Umlagen richten sich nach den aktuellen Hinweisen der Übertragungsnetzbetreiber, veröffentlicht auf der Homepage www.netztransparenz.de.